φειντάς ἐν σφίσιν αὐτοῖς θορύβους καὶ ταραχὰς οἱ  
ἐπαγγέλλας ἐφάνησαν.

IV. Rhodii vero et maritimæ Phocææ habitato-  
res, quæ urbs prope Smyrnam sita est, ac præterea  
Cycladum insularum princeps, consilio fraude  
mutato pepigerant, se Romanas insulas et ipsas  
imperatoris copias clam adorturos: veriti fortasse,  
ne hic aliis omissis arma in ipsos converteret. Ita-  
que cum navibus quindecim Lesbium profecti reli-  
qua quidem insula potri illico non potuerunt;  
sed Mitylenes portum repente ingressi urbem  
proditione statim ceperunt.

V. Cum autem Rhodii et Cycladum insularum  
princeps opes diripere et reliquam pariter Lesbio-  
rum ditionem partiri vellent: Phocæorum ductor  
Catanes dolo ac fraude usus suum præsidium in  
urbem introduxit, illisque deceptis eam sibi vindic-  
avit. Inde enim totius insule vel 526 sine sociis  
se facile potiturum esse putabat; quippe qui so-  
lus utrisque illis simul junctis superior viribus  
foret. Is enim solus octo triremes adduxerat, quas  
Genus compleverat: Rhodii vero quatuor: reli-

#### Variorum notæ.

(96) Milites ordinis Hospitalis Hierocolymitani, qui Rhodum anno 1310 Turcis abstulerant. DUCANG.

(97) Nicolaus Sanutus, qui Naxi, interdum Egæopelagi ducem sese inscribemat. Vide Hist. Franco-Byzanti. lib. vii, n. 20. Infra Κυκλάδων νήσων ἀρχηγός. DUCANG.

(98) Cambracen. lib. ii, cap. 29, ubi de capta a

Catania Mitylene agit. DUCANG.

(99) Dominicus Catanias, Andros qui Phocæam novam subjugaverat filius, ut est apud Cantacuz. lib. ii, cap. 15. Duplex enim fuit Phocæa: altera quam antiquam, altera quam novam vocant, Gregoras παραλλαν. Hanc postremam jure clientelæ deinceps ex pacto cum Andronico seniore inito tenere Catanias. DUCANG.

quas tres Cycladum insularum princeps. Ac Mity- A  
lenzōs quidem cives statim urbē exegit; et uxore  
ac liberis Phocæa accessit, ibi considere decre-  
vit, iusto præsidio Phocææ relicto. Erat autem  
Phocæa patrimonium ejus, transmissum videlicet  
a majoribus, qui eam urbem ab imperatore eodem-  
que avo imperatoris acceperant, procurationis et  
alicujus pecuniarii redditus gratis. Quamobrem  
cunctis temporibus qui in ejus loci præfecturam  
aliis succedebant, factam olim donationem novis  
imperatoris litteris perpetuo renovabant, ne longo  
temporis spatio exclusus imperator dominio impru-  
dens excideret. Catanis autem iste, cum jam Ro-  
manam rem afflictam cerneret, insolentius erga  
imperatorem se gessit, officiumque neglexit. Unde  
imperatoris subitam impressionem veritas saluti  
suz qua potuit omni modo consuluit, et Mitylenen  
per insidias occupare instituit: idque data occa-  
sione perfecit. Cæterum Rhodii, et alii qui ad in-  
vadendam Mitylenen concurrerant, improbitatem  
Phocæensis Catanis exosi domum recesserunt.